# 第 44 回新潟県スポーツ少年団競技別交流大会 上越・中越地区サッカー大会

## 【開催要項】

- 地域スポーツの振興に伴い、各スポーツ少年団がそれぞれ活発な活動を展 1 主 旨 開している現状に即し、各スポーツを愛好する少年団が一堂に集い、日ご ろ鍛えた技を競いながらお互いに親睦を深め、更に少年たちの能力開発を 目指す場とするとともに平素の活動意欲の向上を図る。
- 2 主 催 (公財) 新潟県スポーツ協会新潟県スポーツ少年団 新潟県スポーツ少年団中越地区連絡協議会 (公財) 長岡市スポーツ協会長岡市スポーツ少年団
- 3 共 催 長岡市 長岡市教育委員会
- 4 主 管 長岡市スポーツ少年団サッカー指導者連絡協議会 長岡市サッカー協会
- 予選リーグ 令和6年6月22日(十)、23日(日)、 5 日 時 順位決定戦 令和6年6月29日(土)または7月13日(土) ※7月13日の場合は、会場が長岡ニュータウンとなる
- 6 会 場 寺泊海浜公園多目的広場 【〒940-2502 長岡市寺泊坂井町 9771 番地 1】
- 小学生以下(参加枠:1単位団1チームまで) 7 開催種別
- 参加資格 2024年度日本スポーツ少年団登録団員で中越地区の団員 8 (ただし、現在未加入団員は、所定の登録手続きを済ませて参加できる。)
- 競技方法 (1) 競技は8人制サッカーとし2023/2024日本サッカー協会サッカー 9 競技規則に準ずるものとする。
  - (2) 試合時間は30分(前後半各15分ハーフタイム5分)とする。
  - (3) 大会1日目は各ブロック別のリーグ戦とし、順位の決定の方法は、 1勝点・2得失点差・3総得点・4当該結果の順とする。勝点に ついては、勝3点、分1点、負0点で計算する。 ただし、上記の方法によりリーグ戦順位が決しない場合は、全試合 終了後、3名によるPK戦にて順位を決定する。 大会2日目は、1日目のリーグ戦の結果によるトーナメント戦方式 とし、同点の場合は試合終了直後3名によるPK戦にて決定する。 ただし、決勝戦が同点の場合は、前後半各5分(ハーフタイム1分)

延長戦を行って、それでも同点の場合はPK戦で勝敗を決定する。

- (4)選手の登録人数は8名以上とし上限は設けないが、ベンチ入りできる人数は、選手20名まで、スタッフ3名までの合計23名までとする。
- (5) 指導者は、ベンチ入りした選手を毎試合出場させるよう努めること。
- (6) 試合球は4号球とし、各チーム1個持ち寄りとする。
- (7) コート、ゴールポストは少年用とする。
- (8) ユニフォームには背番号を付け、濃淡2着を用意すること。
- (9) 給水タイムについては、基本的に設けないものとする。 ただし、代表者会議における決定を優先する。
- (10) 会場借用の都合から、今年度の大会2日目のトーナメント戦は、 予選ブロック上位2チームの決勝トーナメントのみとする。
- (11) 選手は試合開始5分前に集合していること。
- (12) 参加チーム数によっては競技形式及び競技時間の変更もあり得る。
- 10 表 彰 大会2日目の決勝トーナメント1位~3位まで表彰する。
- 11 申込期限 令和6年6月4日(火)までに下記までお申込みください。

〒940-0084 長岡市幸町2丁目1番地1 さいわいプラザ内 (公財)長岡市スポーツ協会長岡市スポーツ少年団事務局

担当:小川・泉田

TEL: 0258-34-2130 FAX: 0258-34-2170

E-Mail: n-sposyo@n-spokyo.or.jp

#### ※できる限り E−Mail でお申込みください。

12 問合せ先 担当者:上川西JFC 高坂一成

電話番号:090-2327-5864

E-mail: papico. 1579@ace. ocn. ne. jp

13 参加振込 (1)参加費 2,000 円/チームを申込期限までに下記口座に振り込むこと。

- (2) 申込みと同時に<u>「お引き取り明細票」等、支払いを証明できるもの</u> をメールにて『長岡市スポーツ少年団事務局』まで送付すること。
- (3) 振込手数料は自己負担とする。

#### 14 注意事項

- (1) 指定された場所以外には絶対に駐車しないこと。
- (2) 試合前のアップについては、必ず指定された場所で行うこと。 ピッチ以外でボールを扱うことは禁止する。
- (3) ゴミは必ず各チームで責任を持って持ち帰ること。
- (4) 雨、日よけのテント・タープ等は各チームで持参すること。
- (5) 参加チーム数によっては、予選及び順位決定戦の試合方法、並びに 日程等が変更となる場合がある。

### 15 その他

- (1)参加スポーツ少年団は、スポーツ少年団旗を持参すること。
- (2) 参加者は必ずスポーツ安全(傷害)保険に加入すること。
- (3) 組合せについては、主管団体へ一任すること。
- (4) 各団は審判員を1名以上帯同させること。(審判着を着用のこと)
- (5) 順位決定戦の上位8チームと開催地推薦として9位チームの合計 9チームが、「第44回新潟県スポーツ少年団競技別交流大会」へ の参加資格を得るものとする。 ただし、1位~8位までに上越地区のチームが含まれない場合は、 上越地区の最上位成績チームを開催地推薦として新潟県大会へ出 場できるものとする。
- (6) 本大会終了後、新潟県大会への参加申込み手続きを速やかに完了 すること。
- (7) 県大会への出場を辞退するチームは、速やかに大会本部へ報告する こと。なお、その場合は次の順位チームまたは大会本部が推薦する チームが県大会へ出場できるものとする。
- (8) 順位決定戦が 7 月 13 日の開催となった場合は、長岡ニュータウン会場で 17:00 開場のナイターでの試合となります。